

## Смета строительства 2-й очереди забора

### Техническое задание:

Протяженность забора	145	м
Высота забора	2,5	м
Расстояние между столбами	3,3	м

	длина, м	кол-во	Ед	цена	стоимость	Примечание
<b>Раздел 1 Материалы:</b>						
Профнастил СИС8 2500 краш	145	362,50	кв м	378,26р.	137 119,25р.	Поставщик - ООО "Стальинвест" , прайс-лист: <a href="http://www.steelinvest.ru/price/">http://www.steelinvest.ru/price/</a> , цена за профиль СИС 8 с полимерным покрытием Пурал (PUR)
Столбы б/у Ø90		180	мм	60,00р.	10 800,00р.	
Профиль 40X20	290	290	мм	110,00р.	31 900,00р.	Цена на металлобазе пос. Михайловская слобода
Грунтовка Tikkurilla Rostex Super (1 л)		7	шт	1 300,00р.	9 100,00р.	
Краска Tikkurilla Пансарималли + колеровка (2,7 л)		5	шт	1 700,00р.	8 500,00р.	Цена с коллеровкой на строительном рынке Люблино
Бетон		4,725	м3	3 600,00р.	17 010,00р.	
Расходные материалы (электроды, диски, кисти, саморезы, перчатки и пр.)			4 %		8 577,17р.	
Транспортно-заготовительные расходы			5 %		11 150,32р.	
Итого по разделу 1:					234 156,74р.	
<b>Раздел 2 Работа:</b>						
Канавы под столбы на глубину 1,5 м		45	шт	250,00р.	11 250,00р.	
Бетонирование столбов		45	шт	150,00р.	6 750,00р.	
Сварочные работы		180	стык	30,00р.	5 400,00р.	
Покраска-грунтовка		66,59	м2	100,00р.	6 659,25р.	
Монтаж профнастила		398,75	м2	50,00р.	19 937,50р.	
Демонтаж бетонных столбов		35	шт	300,00р.	10 500,00р.	
Итого по разделу 2:					60 496,75р.	
<b>ВСЕГО:</b>					<b>294 653,49р.</b>	
Взнос на 1 участок					4 270,34р.	